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Stockholmsmässan 16–17 november 
Tema: Mänskliga rättigheter och klimatkrisen

3 000–5 000 deltagare • 100 talare • seminarier • workshops	
 utställare • filmtält • kafé • mingel • speakers corner • teater

MR-dagarnas vision: Mänskliga rättigheter ska genomsyra hela samhället!

MR-dagarna, Mänskliga Rättighetsdagarna, är Nordens största 
mötesplats för praktiker, forskare, myndigheter, politiker och 
ideellt engagerade som arbetar med eller vill lära mer om 
mänskliga rättigheter. Syftet med arrangemanget är att öka kun-
skapen om mänskliga rättigheter och att lyfta dem högre upp på 
den politiska dagordningen. 

MR-dagarna har vuxit till en central institution för alla som 
arbetar med mänskliga rättigheter i Sverige. I tio års tid har vi 
varit en av landets främsta arenor för samtal, debatt och kom-
petensutveckling med fokus på mänskliga rättigheter. Någon 
motsvarighet till MR-dagarna när det gäller antalet deltagare 
finns inte i Norden. 2009 står tio organisationer gemensamt 
som arrangörer av MR-dagarna – åtta frivilligorganisationer – 
DemokratiAkademin, Diakonia, Fonden för mänskliga rät-
tigheter, Föreningen Ordfront, Sensus studieförbund, Svenska 
Helsingforskommittén, Svenska kyrkan, Svenska Röda Korset – 
samt två akademiska institutioner – Raoul Wallenberg Institutet 
vid Lunds universitet och Teologiska högskolan i Stockholm.

Klimatkrisen – ett hot mot mänskliga rättigheter?
2009 års MR-dagar har temat mänskliga rättigheter och klimat-
krisen. Under andra halvåret 2009 är Sverige ordförandeland 
i EU och har därför en nyckelroll vid FN:s klimattoppmöte i 
december i Köpenhamn. Världens ögon är riktade mot Sverige. 
Många evenemang som fokuserar klimatet äger rum under 
året, men MR-dagarna sticker ut som det enda som utgår från 
ett rättighetsperspektiv. Trots att klimathotet uppmärksammats 
alltmer är klimatförändringarnas konsekvenser för mänskliga 
rättigheter sällan i fokus. Först de senaste åren har forskning 
och FN-organ m. fl. påbörjat att analysera sambandet mellan 
mänskliga rättigheter och klimatfrågan. Våren 2009 lade FN:s 
högkommissarie för mänskliga rättigheter fram en rapport om 
sambandet mellan klimatförändringar och mänskliga rättighe-
ter. MR-dagarna är ett av de första större evenemang med just 
denna ingång i frågeställningen.

Vår ambition är att 2009 års MR-dagar ska ge deltagarna ökad 
förståelse för kopplingen mänskliga rättigheter och klimatför-
ändringar. Vi vill att nya verktyg och metoder för att arbeta med 
mänskliga rättigheter och klimatförändringar ska ha spridits 
samt att nya samarbeten mellan aktörer som arbetar med 

mänskliga rättigheter och/eller klimat har uppstått. Vi hoppas 
också att MR-dagarna har påverkat den klimatpolitiska dagord-
ningen och att svenska politiker i högre grad känner till de kon-
sekvenser klimatförändringarna får för mänskliga rättigheter. 

Utöver temat mänskliga rättigheter och klimatkrisen erbjuder 
vi som alltid ett brett utbud av baskurser i mänskliga rättighe-
ter, skräddarsydda kompetensutvecklingsprogram för utvalda 
yrkesgrupper samt ett i övrigt aktuellt och spetsigt program 
kring mänskliga rättigheter nationellt och globalt.
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Vad är MR-dagarna?


